PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 032/2023

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Superintendente de
Esportes, JOSUÉ ALVARES MARTINS, solicitando que seja tomada providências no sentido de
proceder melhorias no Vestiário do Campo de Futebol e a Extensão de Rede de Energia no local,  na
Aldeia Indígena da Lagoa Rica, neste Município de Douradina.
                                      Plenário das Deliberações, em:  23  de maio de 2023.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                   (PSDB)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: As melhorias solicitadas
são para fazer reparos no vestiário do Campo de Futebol da Lagoa Rica, necessitando que sejam
trocadas as portas, o forro do banheiro, bem como instalar 04 (quatro) portões de ferro  no cercado
que dá acesso ao campo de futebol, pois poderá deixar fechado o acesso ao campo de futebol nos
dias em que não há jogos, evitando a entrada de pessoas estranhas no recinto do campo de futebol
para a prática de vandalismo.
                                        Outrossim, solicito a instalação da rede de energia elétrica, haja vista que  é
um dos fatores indispensáveis para a prática esportiva, e  das atividades desenvolvidas dos
desportistas da comunidade.
                                        Isto Posto, como forma de preservar o patrimônio público e promover o
esporte entre os Indígenas, e sendo um representante Legislativo da Aldeia Indígena, exponho estes
pedidos no afã de sermos contemplados com o referendamento deste Requerimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O